
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33744   85Quinta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2018 

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 013/2018 

(REPETIÇÃO DO CONVITE Nº. 011/2018)
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos 
Municípios do Estado do Pará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Com fundamento no art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores e de acordo com o que consta do Processo nº 
2725/2018-DGO, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade CONVITE nº 013/2018 (repetição do convite nº 
011/2018), tipo “menor preço por item”, destinado a aquisição 
de material de consumo para atender às necessidades do órgão, 
e ADJUDICAR às empresas: GUARÁ LTDA, os itens 11 e 20, pelo 
valor global de R$1.576,00 (hum mil e quinhentos e setenta e 
seis reais); RCF MACHADO - ME, os itens 01, 03, 07, 08, 09, 12, 
15 e 17 no valor global de R$14.025,10 (quatorze mil,
vinte e cinco reais e dez centavos) e PAPEL E CIA EIRELI, os 
itens 02, 04, 05, 06, 10, 13, 14, 16, 18 e 19, no valor global de 
R$11.143,90 (onze mil cento e quarenta e três reais e noventa 
centavos), nos termos da ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO.
Nomeio como fi scal do contrato o servidor CLÁUDIO SÉRGIO 
FERNANDES DE OLIVEIRA.
Ao Controle Interno, em seguida, ao Diretor Administrativo-
Financeiro para as providências cabíveis.
Publique-se, registre-se, e intime-se.
Belém, 14 de novembro de 2018.
MARIA INEZ K DE M GUEIROS
Procuradora Geral do MPCM/PA, em exercício

Protocolo: 385110
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 012/2018
A Procuradora Geral do Ministério Público de Contas dos 
Municípios do Estado do Pará, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Com fundamento no art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores e de acordo com o que consta do Processo nº 
2726/2018-DGO, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade CONVITE nº 012/2018, tipo “menor preço por item”, 
destinado a aquisição de material de expediente para atender 
às necessidades do órgão, e ADJUDICAR às empresas: GUARÁ 
LTDA, os itens 01, 06, 07, 08, 10, 13, 22 e 24, pelo valor global 
de R$4.053,50 (quatro mil, cinquenta e três reais e cinquenta 
centavos); RCF MACHADO - ME, os itens 02, 03, 09, 11, 12, 16, 
17, 18, 19, 21 ,23, 25, 26 e 27 no valor global de R$1.805,10 
(hum mil, oitocentos e cinco reais e dez centavos), VS DELGADO 
COMÉRCIO EIRELI-EPP, os itens 5 e 14, pelo valor global de 
R$45,00 (quarenta e cinco reais) e PAPEL E CIA PRODUTOS DE 
PAPELARIA EIRELI, os itens 04, 15, 20 e 28, pelo valor global de 
R$85,54 (oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), 
nos termos da ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO.
Nomeio como fi scal do contrato o servidor CLÁUDIO SÉRGIO 
FERNANDES DE OLIVEIRA.
Ao Controle Interno, em seguida, ao Diretor Administrativo-
Financeiro para as providências cabíveis.
Publique-se, registre-se, e intime-se.
Belém, 14 de novembro de 2018.
MARIA INEZ K DE M GUEIROS
Procuradora Geral do MPCM/PA, em exercício

Protocolo: 385109

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N.º 077/2018-000047 (SRP)
Modalidade: Pregão Presencial n.º 077/2018-000047 (SRP). 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para 
eventuais e futuras contratações de empresas para prestação de 
serviços legais de publicação de atos ofi ciais, avisos de licitações, 
extrato de contrato e outras matérias (Imprensa Nacional, 
Imprensa Estadual, Jornal de Grande Circulação Estadual e Jornal 
de Grande Circulação (Regional) para atender a necessidade da 
prefeitura e as secretarias a ela vinculada. Prazo para Entrega e 
Abertura dos Envelopes: 09h00m dia 05 de dezembro de 2018. 
REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 
8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar 
n.º 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99118-0177. Rio 
Maria 22 de dezembro de 2018. Weslley Fernandes - pregoeiro

Protocolo: 385180

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

##ATO PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##ATO ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 2509002A - 
CPL/PMSBP
##TEX Objeto: AQUISIÇÃO DE IMPRESSORA LASER COMUM 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
##TEX CONTRATADA:
R J COMÉRCIO ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
29.563.124/0001-67
CONTRATOS:
2410001/2018-PMSBP -R$9.250,00 (nove mil e duzentos e 
cinquenta reais)
2410002/2018-FME -R$11.100,00 (onze mil e cem reais)
2410003/2018-FMS -R$3.700,00 (três mil e setecentos reais)
2410004/2018-FMAS -R$7.400,00 (sete mil e quatrocentos 
reais)
##DAT DATA DE ASSINATURA: 24 de outubro de 2018.
##ASS NILSON FERREIRA DOS SANTOS
##CAR Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 385181

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 0612001- CPL/PMSBP
##TEX Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
TIPO: Menor Preço por Item
##TEX DATA DE ABERTURA: 06/12/2018 ÀS 09:00h.
##TEX Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da 
CPL, sito à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro 
- Santa Bárbara do Pará, de segunda à sexta feira no horário 
de 08:00 às 12:00h ou no Mural dos jurisdicionados: www.tcm.
pa.gov.br.
##ASS Marcia Leite
##CAR Pregoeira PMSBP

Protocolo: 385183

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

TOMADA DE PREÇO N°003/2016-TERCEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO N° 080/2016 - PMSIP/ SEMED.
Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e 
pela empresa: CARLA & SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
EPP, inscrita no CNPJ n° 00.049.075/0001-18, Objeto do 
Termo Aditivo: O presente termo aditivo tem como objeto a 
PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato fi rmado entre as partes 
em 16/08/2016 , fi ca prorrogada a vigência do contrato até 29 
de Dezembro de 2018; Data de assinatura 18 de junho de 2018.

CONCORRENCIA PUBLICA N°003/2014-
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

N° 021/2015 - PMSIP/SEMED.
Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e 
pela empresa: EDIFICAR CONSTRUÇÕES LTDA; inscrita no CNPJ 
n° 08.504.378/0001-34, Objeto do Termo Aditivo: O presente 
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência 
do Contrato fi rmado entre as partes em 01.04.2015 , fi ca 
prorrogada a vigência do contrato até 30 de Dezembro de 2018; 
Data de assinatura 27 de junho de 2018.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°003/2014 SEMED/ PMSIP 

- QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N° 22/2015 - PMSIP.

Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e 
pela empresa: EDIFICAR CONSTRUÇÕES LTDA; inscrita no CNPJ 
n° 08.504.378/001-34; Objeto do Termo Aditivo: O presente 
termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência 
do Contrato fi rmado entre as partes em 01.04.2015 , fi ca 
prorrogada a vigência do contrato até 30 de Dezembro de 2018; 
Data de assinatura 27 de junho de 2018.

Protocolo: 385185

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2018-PTMA.
A Prefeitura Municipal de Terra Alta torna público que realizará 
licitação cujo objeto é a Aquisição de Cadeira Odontológica. Data 
de Abertura: 06/12/2018. Local: Sede da Prefeitura de Terra 
Alta ás 10:30h. Interessados solicitar edital através do e-mail: 
cplterraalta@gmail.com. João Carlos Fernandes de Farias - 
Presidente da CPL.

Protocolo: 385190

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ-PA
##ATO AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO
##TEX CHAMAMENTO PÚBLICO 2017/0005 O MUNICÍPIO 
DE TUCUMÃ, por intermédio de sua SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, órgão gestor do Sistema Único de Saúde - SUS / 
Fundo Municipal de Saúde, torna público o EDITAL DE CHAMADA 
PÚBLICA Nº 005/2018/PMT/SMS visando o credenciamento 
de pessoas jurídicas interessadas em fi rmar contrato com o 
Município de Tucumã para realizar “Atendimento na Rede de 
Saúde Pública aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), 
nas Especialidades em Cardiologia e Dermatologia. período de 
22 de Novembro de 2018 à 11 de Dezembro de 2018, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas, na sede da Secretaria Municipal de 
Saúde / situado na Rua do Jambeiro, s/nº - Morumbi, CEP: 
68.385-000, Tucumã - Pará. Maiores informações, bem como a 
documentação a ser apresentada para habilitação no processo, 
poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de Saúde / situado 
na Rua do Jambeiro, s/nº - Morumbi
PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO
Período: Do dia 22 de Novembro de 2018 até o dia 11 de 
Dezembro de 2018.
Local: Secretaria Municipal de Saúde
Horário: de 08h00min as 12h00min.
##ASS EDER RABELO
##CAR Presidente CPL.


